PORTARIA N.º 034, DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e atendendo o disposto na letra “c”,Parágrafo 1º,
artigo 39, da Lei Municipal n.º 864, de 15 de dezembro de 2006, combinado com o artigo 12, da
Lei Municipal n.º 1075, de 07 de outubro de 2009,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1.º Designar a servidora Adriana Ines Boll, portadora do RG n.º
4.380.588-6 e do CPF n.º 886.277.219-04, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de
Professor, nível PE-04, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para exercer as
funções de Diretora da Escola Municipal Marechal Deodoro – Educação Infantil e
Fundamental, pelo período compreendido de 1.º de fevereiro de 2017 à 31 de dezembro de
2018.

Art. 2.º Durante o exercício desta função, seus vencimentos básicos
ficam acrescidos de 35% (trinta e cinco por cento), de acordo com a Legislação vigente.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 23 de janeiro de 2017.

Leomar Rohden
Prefeito do Município